








15

������������������

������������������
�	�������������
��������������	��������

������	���������������������
����������•��••�������

•�	��•�•�������������•���	�������� 
��������•�����•���	�•�����
�
�����
�

��������
�	��������������������
�������������•���������������

	�����������•�€‚‚‚‚ƒ��

ƒ�����������•
��•������� �����
��
�������
�„���•����������…
������������������•������
�„���•
������������������
�������
•�������

†‡ˆ‰Š‹ŠŒŽ‘Ž’
“�������������������•���� ����������

�������	����������”���••��������’

 ˆ•–—Ž•˜  �  �™�‹šŠ›œ‹ž ‘œ 
Ž‹Žƒ‰‡š� “š‰ŸŽ¡œ¢œ

“ ‡ ˆ � œ £ ‹ ˆ



16

„ZPRAVODAJ“ - vydává: Městys Nedvědice, www.nedvedice.cz
Evidován pod číslem MK ČR E 17302

Redakcí je pověřena historická komise, odpovědní redaktoři: Dr. Jiří Šmíd, Ing. Antonín Špaček 
Radou a pomocí přispěli: Mgr. Iva Prokůpková, Mgr. Petr Vejrosta

Redakční rada si vyhrazuje právo výběru příspěvků, nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Vychází čtyřikrát ročně nákladem 800 ks. 

Tisk: MERAL, Brno, Koliště 141/47
Adresa redakce: Úřad městyse Nedvědice, 592 62 Nedvědice 42, tel.: 566 566 132, 602 754 739

e-mail: zpravodaj@nedvedice.cz
Uzávěrka příspěvků do čísla 3/2011 je 25. 8. 2011 

FARMA MANSbERk
Farma Mansberk se nachází v obci Sejřek, vzdálené 16 

km od Bystřice nad Pernštejnem a 4 km od Nedvědice, v mís-
tech bývalého panského dvora z počátku 17. století, který náležel 
k panství hradu Pernštejna. V roce 1803 zde byla založena kolonie 
Nový Dvůr, zvaná od roku 1820 Mansberk podle své zakladatel-
ky a tehdejší majitelky panství Josefíny Schröfflové z Mansberka. 
Od počátku 20. století je Mansberk součástí obce Sejřek. Mans-
berk je oblíbeným místem turistických a cykloturistických výletů 
(vede zde turistická stezka a cyklostezka). 

  Od roku 1991 je farma Mansberk ve vlastnictví rodiny 
Prokešových. Nachází se zde pila Mansberk pana Bohuslava Pro-
keše a jezdecká stáj a jezdecká škola pana René Prokeše. Škola 
působí pod Jezdeckým klubem farmy Mansberk, o. s., který je čle-
nem České jezdecké federace, oblasti Vysočina (www.mansberk.
com).

Jezdecká škola Mansberk provozuje výcvik jezdců všech 
úrovní v kategoriích dětí, mládeže a dospělých pro sport (v dis-
ciplinách drezura, skoky, všestrannost) a pro rekreaci a hipoturis-
tiku. Stále větší oblibu si získává rekondiční ježdění dospělých 
za účelem zlepšení fyzické kondice a uvolňování kloubů a páteře. 
Jezdecká stáj farmy Mansberk se dále zabývá chovem a výcvikem 
koní pro sport a také potahové práce, je zde možnost ustájení koní. 
Farma také umožňuje stáže studentům SŠ, VOŠ a VŠ.

Od roku 2009 spolupracuje JK farmy Mansberk s fran-
couzskou národní jezdeckou školou – École Nationale d’Équi-
tation «Cadre Noir» de Saumur, jedním z nejvýznamnějších 
světových středisek jezdeckého vzdělávání (www.cadrenoir.fr). 
Za podpory Národní agentury pro evropské projekty a programu 
celoživotního vzdělávání Grundtvig měl v loňském roce předseda 
a vedoucí jezdecké školy JK Mansberk pan René Prokeš možnost 
zúčastnit se několikaměsíčního asistentského pobytu v této pres-
tižní instituci, vzdělávat se a pracovat 
po boku jezdeckých profesorů skupi-
ny «Cadre Noir». Získal zde atestaci 
francouzské národní jezdecké školy 
pro výcvik koní, jezdců a jezdeckých 
cvičitelů pro discipliny drezura, sko-
ky a všestrannost. Pobytu v Saumur se 
také zúčastnila paní Sylvie Prokešová, 
manželka Reného Prokeše. Vykonala 
stáž v oboru managementu jezdec-
kých center, stájí a škol, organizace 
jezdeckých soutěží a metodiky výcvi-
ku. Načerpané zkušenosti jsou v praxi 
uplatňovány při jezdeckém výcviku 
v Jezdecké škole JK Mansberk a škola 
tímto získává evropský rozměr. Záro-
veň je zde kladen důraz na individuální 
přístup k jezdcům, koním, jezdeckým 
dvojicím. Tento přístup je podpořen 
rodinným charakterem prostředí farmy 
Mansberk. 

V myšlence zpřístupnění kva-

litního jezdeckého vzdělání dalším zájemcům z řad příznivců 
tohoto krásného sportu rozvíjí Jezdecká škola Mansberk spolu-
práci s École Nationale d’Équitation de Saumur v dalším chysta-
ném projektu v programu EU Grundtvig, který je určen dospělým 
jezdcům, cvičitelům a jiným pracovníkům v oboru jezdectví z ČR 
a Slovenska, s názvem «Eurocavalier 2011 – 2013». V rámci to-
hoto projektu budou organizována soustředění, stáže a pracovní 
setkání v ČR, na Slovensku a ve Francii a cyklus jezdeckých sou-
těží.

Podpoře talentovaných dětí a jezdecké mládeže je určen 
další připravovaný program JK Mansberk pod názvem «Podpora 
mladých jezdeckých talentů kraje Vysočina», který počítá s vy-
tvořením centra talentované mládeže při JK Mansberk pro období 
2012 – 2013. Oba programy mají podporu ČJF.

Závěrem bychom rádi pozvali příznivce jezdeckého spor-
tu na sportovní událost organizovanou JK Mansberk na farmě 
Mansberk v neděli 31. července 2011 od 9:30 hod. po celý den  - 
«Pernštejnský hobby pohár 2011» v drezuře, parkurovém skákání 
a terénním derby.

Sylvie Prokešová

Ve Zpravodaji je možné inzerovat za následujících podmínek:
Plošná inzerce, formát: 
A4 3.200,- Kč 1/2 A4 1.600,- Kč
1/4 A4 800,- Kč 1/8 A4 400,- Kč
1/16 A4 200,- Kč
řádková inzerce: 
1. řádek (50 znaků) 60,- Kč, další řádky 1,- Kč/1 znak 
Všechny uvedené ceny jsou včetně DPH (20 %).


